



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Governo do Estado do Espírito Santo

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

11/07/2025 11:18:23

Pregão Eletrônico Nº 000015/2025 - 11/07/2025 - Processo Nº 001616/2025

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00018	00018933	ESPONJA DE LA DE AÇO, 60 GR esponja de lã de aço, com textura macia para higienização de utensílios de cozinha, com peso aproximado de 60 g, embalada em embalagem plástica lacrada. apresentar em sua embalagem original: data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, quantidade e precauções.	UND	503,00	1,440	724,32
00002	00007	00014096	BORRIFADOR de água manual transparente 500 ml.	UND.	60,00	4,500	270,00
00003	00008	00018922	COLORO PARA LIMPEZA 5L cloro. aspecto: líquido; fragrância: natural; teor cloro ativo: 3,5%; composição: água, alcalinizante, hipoclorito sódico; unidade de fornecimento: embalagem 5 litros. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes.	UND	565,00	9,740	5.503,10
00004	00012	00018923	DESINFETANTE MULTIUSO BACTERICIDA desinfetante multiuso, bactericida, desodorizante e com ação limpadora. indicado para sanitários em geral, fragrância floral. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. validade mínima de 1 ano na data de entrega. unidade de fornecimento: embalagem contendo 2 litros cada.	UND	850,00	4,250	3.612,50
00005	00029	00018029	ODORIZADOR DE AMBIENTE odorizador de ambiente spray (aerosol), fragrância lavanda, sem cfc. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes, selo de qualidade inmetro. frasco contendo no mínimo 360 ml. referência de qualidade: marca dom line, secar, bom ar ou semelhante.	UND.	305,00	8,200	2.501,00
00006	00024	00018931	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - limpador instantâneo multiuso, com fórmula de limpeza forte o suficiente para remover a sujeira e a gordura difíceis de múltiplas superfícies, de forma rápida e prática, multiuso que limpa e dá brilho. composição: água, solventes, alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, conservante, sequestrante, coadjuvante, alcalinizante, tensoativo aniônico, fragrância e água. ingrediente ativo: nonilfenol etoxilado. embalado em frasco plástico resistente com 250 a 500 ml, e com tampa flip top. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa/registro no ministério da saúde, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. validade mínima de 24 meses a partir da data de entrega.	UND	330,00	2,300	759,00
00007	00014	00018926	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML NEUTRO detergente líquido para limpeza doméstica, neutro, hipoalérgico, ingredientes: componente ativo, glicerina, coadjuvantes, conservantes, espessantes, controlador de ph, corantes e água. componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato	UND	775,00	1,620	1.255,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Governo do Estado do Espírito Santo

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

11/07/2025 11:18:23

Pregão Eletrônico Nº 000015/2025 - 11/07/2025 - Processo Nº 001616/2025

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			de sódio. com tensoativo biodegradável. embalado em frasco plástico e transparente. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com 500 ml. referência de qualidade: minuano, ypê, limpol ou similar.				
00008	00016	00018953	ESCOVA PARA LIMPEZA - escova de limpeza em formato oval, manual, base em madeira ou plástico, com cerdas de nylon incorporadas a base.	UND	110,00	3,000	330,00
00009	00019	00018934	ESPONJA MULTIUSO 04 UNIDADES esponja multiuso, com uma face em espuma de poliuretano amarela e outra de fibra sintética com abrasivo verde. embalagem primária em plástico, contendo 4 unidades medindo no mínimo 110 mm x 74 mm x 20 mm cada. referência de qualidade: scotch brite, condor, bettanin, brilhous ou similar.	UND	740,00	2,750	2.035,00
00010	00020	00018938	FLANELA DE ALGODÃO flanela de algodão para limpeza, alta absorção, na cor laranja, dimensões de 38 x 58 cm. embalagem deve estar impresso o lote de fabricação do produto, data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, e quantidade.	UND	365,00	1,800	657,00
00011	00021	00014500	GUARDANAPO DE PAPEL guardanapo de papel, com fibras 100% celulose, papel gofrado contínuo, com rigoroso controle microbiológico, folhas simples, macio, na cor branca, sem perfume, absorvente, resistente a úmido, tamanho de mínimo de 23,5 x 22 cm, acondicionados em pacotes plásticos transparentes com 50 folhas. referência de qualidade: marca santapel ou kitchen ou semelhante.	PCT.	350,00	1,320	462,00
00012	00023	00018932	INSETICIDA DOMÉSTICO inseticida doméstico spray (aerosol), eficaz contra mosquitos, baratas, moscas, pernilongos, formigas, sem cfc, sem cheiro. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa/registro no ministério da saúde, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. frasco contendo no mínimo 350 ml.	UND	190,00	9,000	1.710,00
00013	00034	00018955	PÁ DE LIXO - pá de lixo feita com base de metal galvanizado de 20 x 20 cm, com variação máxima permitida de 5 cm (para + ou para -), com cabo longo de madeira entre 50 e 60 cm.	UND	95,00	6,500	617,50
00014	00031	00018947	PANO DE PRATO - pano de prato feito de material 100% algodão, acabamento: em costura overlock ou embainhado; modelo: liso (sem estampa) alvejado; cor: branco; com dimensões de 45 cm de largura e 75 cm de comprimento, com variação máxima permitida de 5 cm (para + ou para -). embalagem deve estar impresso o lote de fabricação do produto, data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, e quantidade.	UND	230,00	3,630	834,90
00015	00030	00018948	PANO DE CHÃO 40 CM X 60 CM pano de chão feito de material 100% algodão, cor: branca, tipo: liso (sem estampa) alvejado, aplicação: limpeza, acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiável. embalagem deve estar impresso o lote de fabricação do produto, data de fabricação, validade, dados	UND	360,00	3,260	1.173,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Governo do Estado do Espírito Santo

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

11/07/2025 11:18:23

Pregão Eletrônico Nº 000015/2025 - 11/07/2025 - Processo Nº 001616/2025

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			do fabricante ou importador, e quantidade.				
00016	00032	00018937	PAPEL HIGIÊNICO - TIPO II papel higiênico, na cor branca, com folhas macias, folhas duplas, 100% celulose virgem, acabamento picotado. embalados em fardos com 12 rolos/unidades. rolo de 30 metros cada. embalagem deve estar impresso o lote de fabricação do produto, data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, e quantidade.	FARDO	1.250,00	11,950	14.937,50
00017	00035	00018941	RODO DE ALUMINIO rodo com base de alumínio de 60 cm, de borracha dupla, resistente. cabo de alumínio ou madeira de 140 cm, rosqueável.	UND	110,00	23,490	2.583,90
00018	00039	00018929	SABONETE CREMOSO 5L sabonete cremoso acondicionado em galão plástico de 5 litros resistente, com alta eficiência limpadora, ph neutro, hipoalergênico, produto testado dermatologicamente, elevada formação de espuma, consistência firme, biodegradável, fragrância suave, pronto pra usar e ser utilizado em dispenser para sabonete líquido, sem ser diluído. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa/registro no ministério da saúde, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes.	UND	460,00	12,400	5.704,00
00019	00033	00018935	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - papel toalha interfolha, folhas simples, duas dobras, produzido com 100% fibras celulósicas, não reciclado, na cor branca, com alto poder de absorção, solúvel no meio aquoso, com rigoroso controle microbiológico, contendo no mínimo: 20 cm de comprimento e 20 a 21 cm de largura. embalagem primária em material transparente com no mínimo 1000 folhas, na qual deve estar impresso o lote de fabricação do produto, data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, e quantidade.	PCT	515,00	10,200	5.253,00
00020	00049	00018944	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 03 vassoura de piaçava nº 3, com cabo de madeira de 120 cm revestido com manta plástica, fixado em base de madeira de 20 cm, com cerdas de piaçava de 20 cm.	UND	243,00	14,990	3.642,57
00021	00043	00016286	SACO PLASTICO PARA LIXO 200 LT saco plástico p/ lixo 200 lt. preto, 12 micras, dimensões de 90 x 113 cm.	UND.	29.000,00	0,390	11.310,00
00022	00044	00018940	SACO PLÁSTICO LIXO 50L saco para lixo confeccionado em plástico, cor preta ou azul, reforçado, alta resistência, capacidade de 50 litros, suportando no mínimo 10 kg. especificações estabelecidas pela norma nbr 9191 da abnt. medindo no mínimo: 630 mm de largura e 800 mm de altura. embalagem com dados do lote de fabricação do produto, data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, e quantidade.	UND	3.530,00	0,120	423,60
00023	00038	00018925	SABAO NEUTRO, EM BARRA sabão neutro em barra, glicerinado. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem em plástico com no mínimo 1 kg, contendo barras com no mínimo 100 g. referência de qualidade: ypê, razzo, minuano ou similar.	UND.	920,00	6,350	5.842,00
00024	00002	00014468	ABSORVENTE HIGIENICO SUAVE COM ABAS absorvente higienico, descartavel, com abas, formato tradicional,	PCT.	100,00	3,760	376,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Governo do Estado do Espírito Santo

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

11/07/2025 11:18:23

Pregão Eletrônico Nº 000015/2025 - 11/07/2025 - Processo Nº 001616/2025

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			apresentação externa tripla proteção, cobertura suave, neutralizador de odores. embalagem com 8 unidades. referência de qualidade: marca sym ou always ou intimus ou semelhante.				
			AMACIANTE 2L amaciante de roupas com consistência firme, concentrado, fragrância suave, acondicionado em recipiente plástico resistente de 2 litros. princípio ativo: mistura de quaternários de amônio 0,0868%. composição: ativo, coadjuvante, quelante, álcool etoxilado e fragrância. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes.	UND	650,00	5,550	3.607,50
00025	00003	00018917					
			BALDE DE PLÁSTICO - TIPO III balde de plástico para limpeza, com capacidade para 20 litros, com alça metálica de alta resistência, devendo apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina.	UND	170,00	13,890	2.361,30
00026	00006	00018946					
			HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO com pontas de algodão que não se soltam das hastas, em ambas extremidades. caixa contendo 75 unidades.	C.X	160,00	1,400	224,00
00029	00022	00019100					
			CREME CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS - creme para cabelo, tipo condicionador infantil, extra suave, testado dermatologicamente, que não irrita os olhos (oftalmologicamente testado). composto por aqua, cetearyl alcohol, cetyl alcohol, polyquaternium - 7, stearamidopropyl dimethylamine, cetareth 20, parfüm, latic acid, behentrimonium chloride, disodium edta, methylisothiazolinone/methylchlorisothiazolinone, benzyl salicylate, citronellol, limonene e outras substancias permitidas. produto acondicionado em embalagem plástica com tampa tipo flip-top contendo no mínimo 250 ml. deverá conter na embalagem modo de usar, composição, informações do fabricante ou importador, dados do lote de fabricação do produto, data de fabricação, validade e quantidade. validade de no mínimo 23 meses na data de entrega.	UND	170,00	4,300	731,00
00030	00009	00018919					
			CREME DE PENTEAR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS. embalagem - pote de 1kg.	UND	340,00	8,500	2.890,00
00031	00010	00016984					
			CREME DENTAL COM FLUOR com 1.450 ppm de flúor(mfp), pirofosfatotetrassódico,cálcio e flúor ativo, sabor menta, embalagem plástica com 90gr. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, data de validade, número do lote, registro no m.s.a, concentração de flúor, lote, data de fabricação e prazo de validade deverão constar no rótulo dos tubos. os produtos deverão ser embalados de acordo com a praxe do fabricante, de forma a garantir sua integridade durante o transporte, a estocagem, até o uso. rotulados de acordo com a legislação em vigor e validade mínima de dois anos a partir da data de entrega.	UND.	540,00	2,780	1.501,20
00032	00001	00013246					
			DESENTUPIDOR DE PIA especificações mínimas: desentupidor de pia sanfonado com cabo.	UND	195,00	3,500	682,50
00033	00011	00019081					
			DESODORANTE CREME 55G desodorante antitranspirante, fórmula sem álcool, fragrância suave. apresentar em sua embalagem original: data de fabricação, validade, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. registro na anvisa/ministério da saúde. embalado em pote com no mínimo 55 g. referência de qualidade: marca herbíssimo ou tabu ou semelhante.	UND.	450,00	3,490	1.570,50
00035	00013	00014485					



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Governo do Estado do Espírito Santo

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

11/07/2025 11:18:23

Pregão Eletrônico Nº 000015/2025 - 11/07/2025 - Processo Nº 001616/2025

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00039	00015	00013244	ESCOVA DENTAL TAMANHO INFANTIL com cerdas macias e arredondadas, com 04 fileiras de 28 tufo de cerdas, aparadas uniformemente e na mesma altura, cabeça arredondada, cabo anatômico com empunhadura medindo 15 cm e embaladas individualmente em saquinhos plásticos e com protetor de cerdas. as escovas devem ter qualidade comprovada pela abo (associação brasileira de odontologia) e pela anvisa (aprovadas e testadas por ambos os órgãos).os produtos deverão ser embalados de acordo com a praxe do fabricante, de forma a garantir sua integridade durante o transporte, a estocagem, até o uso. rotulados de acordo com a legislação em vigor e validade mínima de dois anos a partir da data de entrega.	UND.	60,00	1,600	96,00
00045	00025	00014504	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL 25 L lixeira plástica com tampa e pedal, atóxico, resistente ao impacto. corpo e tampa em polipropileno (pp) ou polietileno de alta densidade (pead) nas cores preto ou cinza ou branco. capacidade mínima de 25 litros. referência de qualidade: marca lar plásticos ou proplast ou belosch ou semelhante.	UND.	95,00	57,990	5.509,05
00046	00028	00015498	MANGUEIRA FLEXIVEL PARA JARDIM 1/2" mangueira flexível para jardim 1/2, com 30 metros.	UND.	11,00	69,950	769,45
00050	00036	00018023	SABAO DE COCO peso 200 gr, composto de óleo de coco, babaçu, hidróxido de sódio, carbonato de sódio, cloreto de sódio, branqueador óptico e água.	UND.	645,00	1,940	1.251,30
00051	00037	00018924	SABAO EM PO - 1KG lava roupas em pó para roupas brancas e coloridas. composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corante, enzimas, branqueador óptico, fragrância e cargas. princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio. contém tensoativo biodegradável. apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na anvisa, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 1 kg. referência de qualidade: ypê, minuano, brilhante ou similar.	UND	1.025,00	3,230	3.310,75
00053	00041	00013381	SABONETE INFANTIL neutro, dermatologicamente testado, peso aproximado de 80 gramas.	UND.	100,00	2,100	210,00
00057	00046	00018918	SHAMPOO NEUTRO PARA BEBÊ shampoo infantil, ph balanceado, formula extra suave que mantém a integridade da barreira da pele e preserva o seu ph, frasco, testado dermatologicamente, que não irrita os olhos, testado oftalmologicamente, produto hipoalergênico, fórmula biodegradável. composição: aqua, sodium trideceth sulface, cocamidopropyl betaine, disodium cocoamphodiacetate, peg-120 methyl glucose trioleate, sodium laureth-13 carboxylate, polyuaternium-7, perfume, citric acid, disodium edta, methylisothiazolinone, benzyl salicylate, citronellol, coumarin, limonene, linalool, alpha isomethyl ionone e outras substâncias permitidas. produto acondicionado em embalagem plástica com no mínimo 400 ml, com tampa tipo fli-top, devidamente identificado com informações do fabricante ou importador, composição, orientações de uso, cuidados, dados do lote de fabricação do produto, data de fabricação, validade, quantidade. validade de no mínimo 23 meses na data de entrega.	UND	90,00	10,650	958,50
00058	00045	00014528	SHAMPOO ADULTO 350ML shampoo adulto, uso diário, cabelos normais, fragrância suave. embalado em frasco inquebrável. contendo em sua embalagem original: data de fabricação, validade, dados do fabricante ou	UND.	190,00	5,700	1.083,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Governo do Estado do Espírito Santo

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

11/07/2025 11:18:23

Pregão Eletrônico Nº 000015/2025 - 11/07/2025 - Processo Nº 001616/2025

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. embalagem com no mínimo 350 ml. referência de qualidade: marca palmolive ou seda ou semelhante.				
00060	00047	00018957	TOUCA DESCARTÁVEL - touca descartável, ajustável a qualquer tamanho de cabeça, com elástico especial em todo perímetro da touca, uso único, 100% polipropileno, caixa com 100 unidades.	C.X	120,00	7,000	840,00
00062	00017	00018952	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM BASE escova de uso sanitário com base. base plástica com suporte para escova confeccionada em plástico medindo 30 cm de haste e 15 cm de base com circunferência de base de 10 a 15 cm com miolo plástico e corpo de cerdas de nylon, peso mínimo 180 g.	UND	30,00	5,910	177,30
00132	00004	00014475	APARELHO BARBEAR DESCARTAVEL aparelho para barbear descartável com duas lâminas em aço, cabo plástico, fita lubrificante. referência de qualidade: marca bic ou semelhante.	UND.	360,00	1,900	684,00
00133	00005	00017521	AVENTAL DE COZINHA contendo no mínimo as seguintes especificações: avental de segurança em pvc preto com forro de poliéster, com tira soldada eletronicamente no pescoço, e duas tiras na cintura com fivela de engate rápido, acabamento nas laterais por solda eletrônica, para proteção contra respingos d'água e produtos químicos domésticos. medindo no mínimo 110 cm x 65 cm.	UND	240,00	13,290	3.189,60
00144	00026	00016719	LUVAS DE BORRACHA (LÁTEX)- G material látex natural, com c. ^a (certificado de avaliação do ministério do trabalho), cor amarela, característica s adicionais aveludada internamente e antiderrapante, .cano médio. tam . g	UND	500,00	1,700	850,00
00145	00027	00016718	LUVAS DE BORRACHA (LÁTEX)-M material látex natural, com c. ^a (certificado de avaliação do ministério do trabalho), cor amarela, características adicionais aveludada internamente e antiderrapante, .cano médio. tam . m	UND	500,00	1,700	850,00
00151	00040	00018928	SABONETE EM BARRA - sabonete em barra para higiene corporal, glicerinado, fragrância suave, antibacteriano, contendo em sua embalagem original: registro na anvisa/ministério da saúde, composição, validade/fabricação, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. barra de 125 gramas. barra que não derreta facilmente em contato com água. acondicionado em embalagem plástica. referência de qualidade: albany, palmolive, lux ou similar.	UND	700,00	3,000	2.100,00
00155	00048	00016232	VASSOURA DE PELO (NYLON) 60 CM vassoura de pelo (nylon) 60 cm. resistente com cabo de madeira rosqueável, revestido em plástico.	UND.	60,00	20,500	1.230,00
00157	00042	00016254	SABONETE LIQUIDO PARA LIMPEZA E ANTI-SEPSIA DAS MAOS sabonete líquido para limpeza e anti-sepsia das mãos com propriedades anti-séptica. seu uso constante propicia a redução do número de microorganismos da flora bacteriana da pele. embal. refil 800 ml. validade mínima de 01 ano na entrega.	GALÃO	360,00	8,950	3.222,00
00158	00050	00010322	VASSOURA PARA VASO SANITARIO com cerda sintética, com cabo e suporte em plástico. unidade	UND.	80,00	5,780	462,40

112.879,34